SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS
 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

EDITAL Nº 082/2021, DE 23 DE JULHO DE 2021

RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 079/21, DE DIVULGAÇÃO DO RESULTADO DOS

RECURSOS RELATIVOS À AVALIAÇÃO CURRICULAR E PUBLICAÇÃO DA

RELAÇÃO FINAL DE CANDIDATOS APTOS À PROVA DE DESEMPENHO

DIDÁTICO REFERENTES AO EDITAL N° 067/2021

PROCESSO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADO DE PROFESSOR SUBSTITUTO

A Diretora Geral substituta do Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia Farroupilha

– Campus Frederico Westphalen, nomeada pela Portaria Nº 214/2021, de 29 de janeiro de 2021,

publicada no Diário Oficial da União em 01 de fevereiro de 2021, seção 02, pág. 35, no uso de

suas atribuições legais que lhe são conferidas pela legislação vigente, juntamente com a

Comissão Organizadora designada pela Portaria Eletrônica Nº 139 (de 22 de junho de 2021),

FAZ SABER aos interessados, a Retificação do Edital Nº 079/21 de divulgação do resultado

dos recursos relativos à avaliação curricular e publicação da relação final de candidatos

aptos à prova de desempenho didático referentes ao Edital N° 067/2021.

I – Resultado dos Recursos sobre as notas da Avaliação Curricular

INSCRIÇÃO CANDIDATO ÁREA RESULTADO

85698 Tatiana Taís Schein Matemática / Educação INDEFERIDO

Onde se Lê:

II – Relação final de candidatos aptos à prova de desempenho didático e notas finais da

avaliação curricular

Inscrição Candidato  Nota Avaliação Curricular

85702 Alexandre Wegner  85,00

85704 Amanda Amorin Nunes  0,00

85633 Ana Luiza Golin  29,00

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS
 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

85674 Diane Saraiva Fronza  11,00

85727 Elciane de Jesus Santos  35,00

85681 Gabriel de Oliveira Soares  47,00

85726 Jéssica Freitas Avrella  29,00

85729 Maiara Andressa Streda  34,00

85721 Maurício Giacomello  13,00

85718 Miriam Ferrazza Heck  47,00

85722 Raquel Taís Breunig  57,00

85724 Roberto Saulo Cargnin  24,00

85717 Sandra Edinara Baratto Viecelli  56,00

85719 Sandra Konzen  42,00

85635 Silvana Fabris  33,00

85698 Tatiana Taís Schein  5,00

Leia-se:

II – Relação final de candidatos aptos à prova de desempenho didático e notas finais da

avaliação curricular

Inscrição Candidato  Nota Avaliação Curricular

85702 Alexandre Wegner  85,00

85704 Amanda Amorin Nunes  0,00

85633 Ana Luiza Golin  29,00

85674 Diane Saraiva Fronza  11,00

85727 Elciane de Jesus Santos  35,00

85681 Gabriel de Oliveira Soares  47,00

85726 Jéssica Freitas Avrella  29,00

85728 Joice Lunardi  6,00

85729 Maiara Andressa Streda  34,00

85721 Maurício Giacomello  13,00

85718 Miriam Ferrazza Heck  47,00

85722 Raquel Taís Breunig  57,00

85724 Roberto Saulo Cargnin  24,00

85717 Sandra Edinara Baratto Viecelli  56,00

85719 Sandra Konzen  42,00

85635 Silvana Fabris  33,00

85698 Tatiana Taís Schein  5,00

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA
CAMPUS FREDERICO WESTPHALEN

INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E TECNOLOGIA FARROUPILHA

Linha Sete de Setembro, Interior, Cx postal 169 – CEP 98.400-000 – Frederico Westphalen/RS
 Fone: (55) 3744-8900 / E-mail: gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br

III – Adaptação da prova didática

De acordo com o item “3.7” e o “Anexo II” do Edital N° 67/2021, caso o(a) candidato(a)

possua alguma deficiência ou condição especial e necessite de adaptação para a prova didática,

deverá encaminhar o pedido, por escrito, (em arquivo único - formato pdf) para o e-mail

pss.fw@iffarroupilha.edu.br, até o dia 20/07/2021, anexando laudo médico que comprove a

condição.

Frederico Westphalen/RS, 23 de julho de 2021.

Monique da Silva

Diretora Geral substituta – Portaria Nº 214/2021

Instituto Federal Farroupilha - Campus Frederico Westphalen

mailto:gabinete.fw@iffarroupilha.edu.br